
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110700058

58

Nº 214, quarta-feira, 7 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 155440

Nº Processo: 23754001048201855. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
aparelhos condicionadores de ar para os campi Eirunepé e Tefé do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 07/11/2018 das
08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Bc Joao Estefano, Nº 625, Sao José, Jerusalém
- Tefé/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155440-5-00004-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 07/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO WILSON GONCALVES DE BRITO
Chefe do Secol

(SIASGnet - 05/11/2018) 155440-26403-2018NE800017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158145

Número do Contrato: 18/2015.
Nº Processo: 23278011550201837.
PREGÃO SISPP Nº 14/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCO ES
HDFGT S/A -.Objeto: Terceiro termo aditivo de prorrogação vigência contrato. Fundamento
Legal: Art 57 Inc II Lei 8666/93 . Vigência: 12/10/2018 a 12/10/2019. Data de Assinatura:
20/09/2018.

(SICON - 06/11/2018) 158145-26427-2018NE800007
CAMPUS BARREIRAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Dispensa nº 12/2018
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender aos alunos matriculados no IFBA-Campus Barreiras, nas modalidades de
ensino integrado e subsequente. Data do recebimento dos envelopes: 28/11/2018 às
10h00m.

Barreiras, 6 de novembro de 2018.
LIDIANE PEREIRA BARRETO

Presidente Comissão
CAMPUS IRECÊ

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 9/2018 publicada no D.O.U de 11/10/2018, Seção
3, Pág. 49 , Onde se lê: Contratada: ASS COMUNITARIA DOS PEQUENOS AGRIC DE
RODAGEM. Valor: R$ 7.840,00. Contratada: ASSOCIACAO DE PRODUTORES VERTICALIZADOS
DO PROGRAMA TERRA FERTIL DO DISTRITO DE . Valor: R$ 21.641,17. Leia-se: Contratada:
ASS COMUNITARIA DOS PEQUENOS AGRIC DE RODAGEM. Valor: R$ 7.860,00. Contratada:
ASSOCIACAO DE PRODUTORES VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FERTIL DO
DISTRITO DE . Valor: R$ 21.621,50.

(SIDEC - 06/11/2018) 158589-26427-2018NE800001
CAMPUS SALVADOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018

Contrato nº 06/2018, sub-rogado pela UASG: 158411- Instituto Federal de Ciência e
Tecnologia da Bahia/Campus Salvador. Processo nº 23279.008346/2013-14. Chamada
pública nº 001/2018. Contratante: Instituto Federal de Ciência e Tecnologia da
Bahia/Campus Salvador. Contratado: CENTRAL DE COOPERATIVAS E COMERCIALIZAÇÃO DA
AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA - ARCO SERTÃO CENTRAL. CNPJ
Contratado: 15.303.517/0001-27. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar. Fundamento Legal: Lei nº 11.947/2009 e Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 11/10/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018

Contrato nº 07/2018, sub-rogado pela UASG: 158411- Instituto Federal de Ciência e
Tecnologia da Bahia/Campus Salvador. Processo nº 23279.008346/2013-14. Chamada
pública nº 001/2018. Contratante: Instituto Federal de Ciência e Tecnologia da
Bahia/Campus Salvador. Contratado: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS EM
AGRICULTURA FAMILIAR DA JUREMA DOS MILAGRES. CNPJ Contratado: 23.650.525/0001-
78. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar. Fundamento Legal: Lei nº 11.947/2009 e Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
11/10/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 158411

Nº Processo: 23279006929201815. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços continuados de alimentação e nutrição, com operacionalização
(produção) nas dependências do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Bahia - IFBA campus de Salvador e desenvolvimento de todas as atividades para o
fornecimento de refeições (almoço e jantar), mediante o regime de Pregão Eletrônico, para
atender às necessidades dos estudantes contemplados com o auxilio alimentação, do
Programa de Apoio e Assistência Estudantil (PAAE), conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência deste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 07/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Emídio Dos Santos, S/n - Bairro Barbalho, Barbalho - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158411-5-00012-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 07/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/11/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/11/2018) 158411-26427-2018NE080003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2018

O Pregoeiro do IFBA-Campus-Salvador,torna público aos interessados o
resultado de julgamento do Pregão Eletrônico SRP Nº09/2018,adjudicado,homologado
para a Empresa Vencedora, disponível no site.www.comprasnet.gov.br,UASG-158411.

FLÁVIO MANOEL DO BONFIM

(SIDEC - 06/11/2018) 158411-26427-2018NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018 - UASG 151889

Nº Processo: 23328000408201821. Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro
de Preço para a aquisição de Acervo Bibliográfico - LIVROS NACIONAIS E IMPORTADOS,
para o Instituto Federal Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, de acordo com os elementos
técnicos discriminados neste edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
07/11/2018 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Agenor Magalhaes
S/n - Bairro Amaralina - Cenfor, Zona Rural - Bom Jesus da Lapa/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/151889-5-00015-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 07/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/11/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDVANIO CAMPOS MACEDO
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 06/11/2018) 151889-26404-2018NE800002
CAMPUS GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000899201861. Objeto: Aquisição de material permanente , ( Eq u i p a m e n t o
de Tecnologia Assistiva). Total de Itens Licitados: 8. Edital: 07/11/2018 das 08h00 às 11h00 e
das 14h00 às 17h00. Endereço: Distrito de Ceraima - Zona Rural S/n Guanambi/ba., -
Guanambi/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158442-5-00040-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 07/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 20/11/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As
propostas apresentada deverão obedecer as descrições conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e termo de referência deste pregão (Pregão 40).

ALOISIO JOSE DOS SANTOS
Chefe Setor de Compras

(SIASGnet - 05/11/2018) 158442-26404-2018NE080008
CAMPUS ITAPETINGA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 UASG 154580

ESPECIE: Numero do Contrato: 06/2018. Processo: 23331.000307/2018-00. Pregao
Eletronico (SRP) 08/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA. CNPJ Contratado 17.974.034/0001-80: SOL E
LUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto: Contratacao de empresa especializada para a
prestacao de servicos de locacao de impressoras/copiadoras, englobando os servicos de
impressoes, copias e digitalizacoes (Outsourcing) para o Instituto Federal de Educacao,
Ciencia e Tecnologia Baiano - Campus Itapetinga. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei
10.520/02 e suas alteracoes. Vigencia 01/12/2018 a 30/11/2019. Data da assinatura:
05/11/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2018 UASG 154580

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus
Itapetinga torna público que realizará a licitação na modalidade Leilão N. 01/2018, com o
objetivo da alienação de 27 bovinos, tudo conforme detalhado no Edital 01/2018 e seus
anexos. Data do evento: 06/12/2018, às 09:00 horas, na sede do Campus: Rodovia
Itapetinga/Itororó, km 02, s/n, Bairro Clerolândia, Itapetinga - Bahia. Nº Processo:
23331.000320/2018-51. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Informações e Edital: no local, e-
mail: gabinete@itapetinga.ifbaiano.edu.br e telefone 077-3261-2213.

EMILSON BATISTA DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 158143

Nº Processo: 23098007836201836. Objeto: Eventual aquisição de material de materiais de
manutenção predial na forma estabelecida neste Termo de Referência e conforme
especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados:
300. Edital: 07/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sgan 610
Conjunto a Modulos D,e,f e g Via L2 Norte, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158143-5-00006-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 07/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ISABELLA MARIA CARVALHO GUEDES E SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/11/2018) 158143-26428-2018NE800007
CAMPUS BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 152142

Nº Processo: 23508012284201817. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição
de materiais de consumo (copa e cozinha) para atender o laboratório do curso técnico em
eventos do IFB - Campus Brasília.. Total de Itens Licitados: 75. Edital: 07/11/2018 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Sgan 610 Conjunto A, Módulos D, E, f e G, Via L2 Norte,
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152142-5-00004-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 07/11/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/11/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ELIZANGELA JAINES
Pregoeira

(SIASGnet - 05/11/2018) 152142-26428-2018NE800001

CAMPUS TEFÉ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vmqueiroz
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-07T01:29:24-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




